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.rustet Baad ved gunstig Leilighed, dels at Fiskerne iNykjøbing paa Mors, naar de ovennævnte 
Arealer helt blive lukkede, ville for en meget væsentlig Del blive afskaarne fra deres Erhverv. 
Dette sidste blev yderligere fremhævet i et til Ministeriet indkommet Andragende fra 25 Fisk-ere 
fra Nykjøbing og nærmeste Omegn. Ministeriet havde i Henhold hertil Anledning til paany at 
høre Sand. Collin og Kontrolør Andersen, og efter Indholdet af de af dem afgivne Erklæringer, 
hvoraf Gjenpart vedlægges, har man meddelt Forpagterne, at man vel ikke kan indskrænke Fred- 
ningsbeftemmelsen til de oprindelig af Forpagterne foreslaaede Banker, men at man derimod 
efter Omstændighederne gaar ind paa, at de færlig nævnte 5 Banker beskrabes, dog kun indtil 
videre og under Betingelse af, at denne« Beskrabning ikke giver Anledning til Benyttelse af de 
fredede Banker. 

I .  B. S. E f t r u p  
Chr. Lund. 

Til 
Folkethingets Finantsudvalg. 

Af de fremsendte Bilag meddeles her følgende: 

, L 

G·xtrakt-Afskrift 
af 홢 

en Skrivelse, dateret 12te Zum 1878 fra Kjøbenhavns Handelsbank til Finantsminifteriet 

J  Henhold til §»» 9 i Forpagtningskvntraktein betræffende Osterssiskeriet i Limfjorden 
tillade vi os hermed at afgi ve følgende Beretning: 

Ostersfiskeriet har i Saisonen 1877홢홢78 være t drevet af 69 skrabende (derunder 7 
Fifkerbaade, der iurette Tid opgave Fiskeriet) og 12 brilende Baade, hvorved er optaget 3,555,735 
Skive. Østers, foidelte efter vedlagte Fortegnelse paa 88 forskjellige Banker i Fjorden. Uagtet 
den milde Vinter have Veirforholdene gjennemgaaende været høist ugunstige for Fiskenet. 

Af Fortegnelsen vil ses, at der i Saisonen er skrabet paa et ny t 
Østersterrain, ben ævnt Nr. 104, beliggende imellem Agerø og Iegindo paa Niorsfidem 

« » 105, nordost for Kaas Kost og 4 et, 
« 106, norden for Livø, 
« 107, iivrd nordostlig for Nr. 9홢홢10 ved Humlums Land, 

vore-rydde:- 0999990 « 108, imellem Venø og Kaas, 
" 109, Den for Klov Vig paa Venø, 
» 110, i Bredvig ved Hjark Hage, 

o » « m ,  paa Bløden udfor Hanberg Nr. 30. 
Ovennoevnte Terrainer ere ok ulært indlagte paa medfølgende Kort, som efter Afbenyttelsen gunftigft 
bedes os remitteret 

I  denne Saifon h ar ingen Beskrabning fundet Sted paa Bankerne langs Øftfiden af 
Thyholm Nr. 21홢홢22, paa Nr. 36 Kaas, Nr. 26 Sønderskovskrog, paa Terrainet fra Vilsund 
til Silstrup Hoved langs Thyland, indbefattet Ba nkeriie Nr. 85 og 86, endvidere ikke paa Banke 
Nr. 68 Stjælholnien og Str oekningeii ved Glyikgpr Nr. 55, 56, 57, samt fremdeles i Over- 
ensstemmelse med Ministeriets Skrivelse af 2den November f. A. ikke paa Terrainet langs Nord- 
siden af Salling Land fra Glyngør ttlkFuurs und, indbefattet Bankerne Nr. 59, 60, 61 og 63, 
medens Banke Nr. 64 først er bleven fredet til Saisonens Slutning fra den Dag i November, 
da Ministeriets Bestemmelse om Fredning blev meddelt i Struer. 

J  Limfjords-Egnene indfandt Vinteren sig i December 1876 med forrygende, vedhol- 
vende, østsydøftlig Storm Vandet sank til en i Mands Minde ukjendt lav Vandstand, og 
Sjapisem Østersernes vcerste Fjende, lagde sig fra Vest mod Øst udover de faste Grunde og 
Blødebunden og truede med dels at svække, dels at dræbe Dyrene. O1nendfkjøndt de i For- 
aaret 1877 fremherskeiide nordøftlige og østlig e Blade, der bringe Saltholdigheden i Fjorden til 
at synke, ingen gavnlig Indflyd else havde paa Osterslivet efter de alvorlige Vinterforhold, og 
det saaledes maatte befrygtes, at Ostersbestanden i Fjorden alvorlig havde lidt, undlod man dog 
ved Fremfendelsen af den aarlige Indberetning i Juni 1877 at fremsætte foruroligende Bemærk- 


